
ORIGINALE 

 
 

 

 

UNITA’ ORGANIZZATIVA N.2 
Servizio SERV. PERSONA, ISTR. PUBBL., CULTURA,SPORT,TURISMO 

 

 

  

 

 

 
 

 

 

REG. INTERNO         N. 148  DEL  05-04-2024 

 

REG. GENERALE     N. 493  DEL 05-04-2024 

 

 

 

Oggetto: LOCALI DA ADIBIRE A SEDE DEL CENTRO DIURNO PER DISABILI 

ISOLA CHE NON C'E. APPROVAZIONE VERBALI INERENTI ALLA 

PROCEDURA E INDIVIDUAZIONE DELL'IMMOBILE. 

 

IL RESPONSABILE 

 

VISTI: 

⎯ l’art. 107 comma 2 del D.lgs. 18.08.2000 n. 267 il quale assegna ai dirigenti tutti i 

compiti, compresa l’adozione degli atti e provvedimenti amministrativi che impegnano 

l’Amministrazione verso l’esterno, non compresi espressamente dalla Legge o dallo 

Statuto tra le funzioni di indirizzo e controllo politico-amministrativo degli organi di 

governo dell’Ente o non rientranti tra le funzioni del Segretario o del Direttore 

Generale, di cui rispettivamente agli articoli 97 e 108; 

⎯ l’art. 4 comma 2 del D.lgs. 31.03.2001 n. 165, recante "Norme generali 

sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche" che pone 

a carico dei dirigenti la responsabilità esclusiva per l’attività di gestione finanziaria, 

tecnica e amministrativa svolta dagli stessi mediante autonomi poteri di spesa di 

organizzazione delle risorse umane, strumentali e di controllo; 

⎯ l’art. 109 comma 2 del D.lgs. 267/2000 che, per i Comuni privi di personale con 

qualifica dirigenziale, prevede la possibilità di attribuire con provvedimento motivato 

del Sindaco le funzioni di cui all’art. 107 commi 2 e 3, fatta salva l’applicazione dell’art. 

97 comma 4 lettera d), ai Responsabili degli uffici o dei servizi, indipendentemente 

dalla loro qualifica funzionale ed anche in deroga a ogni diversa disposizione; 

RICHIAMATO il provvedimento del Sindaco n. 6 del 31/01/2023, con il quale la sottoscritta 

viene nominata responsabile dei servizi e degli uffici facenti capo all’unità organizzativa n. 2 

"Servizi alla persona, istruzione pubblica, cultura, sport e turismo 

RICHIAMATE 



  

  

⎯ la determinazione n. 388 del 13/03/2024 con cui si è proceduto ad approvare l’Avviso 

pubblico per la messa a disposizione di locali da adibire a nuova sede del Centro Diurno 

per disabili "Isola che non c’è" sulla base degli indirizzi forniti dalla Giunta Comunale 

n. 28 del 27/02/2024;  

⎯ la determinazione n. 429 del 21/03/2024 con cui si è provveduto a modificare l’Avviso 

pubblico approvato con precedente determinazione n. 388 del 13/03/2024 e prorogata la 

pubblicazione dello stesso fino al 01/04/2024 

DATO ATTO che tutte le operazioni di disamina della documentazione amministrativa 

richiesta nell’avviso nonché le relative ammissioni o esclusioni risultano regolarmente svolte e 

completate in data 02/04/2024 da parte della sottoscritta in qualità di Responsabile dell’U.O 

competente, di cui al Verbale n.1; 

CONSIDERATO che nell’Avviso è prevista la prosecuzione delle operazioni di valutazione 

della documentazione dei soggetti ammessi per il tramite di apposita commissione; 

RICHIAMATA la determinazione n. 475 del 04/04/2024 con cui è stata nominata la 

Commissione giudicatrice; 

VISTO il Verbale n. 2 del 04/04/2025 della Commissione con cui, esaminata la 

documentazione relativa all’unica offerta presentata, vengono attribuiti i punteggi sulla base dei 

criteri stabiliti nell’Avviso, riportando un punteggio totale di punti 86/100; 

RITENUTO che le operazioni di valutazione e l’attribuzione dei relativi punteggi, siano 

avvenute in modo regolare  

DATO ATTO che il sottoscritto, in qualità di Responsabile del Settore competente ad adottare 

il presente provvedimento non si trova in alcuna situazione di conflitto di interessi con 

riferimento al procedimento di cui trattasi, ai sensi dell’art. 6-bis, della legge n. 241/1990 e 

ss.mm.ii e dell’art. 7 del D.P.R. n. 62/2013 (Regolamento recante il codice di comportamento 

dei dipendenti pubblici), né hanno comunicato di essere in situazione di conflitto il responsabile 

del procedimento, né gli istruttori della pratica in questione 

DATO ATTO che la sottoscrizione della presente determinazione ai fini della sua adozione 

costituisce altresì, attestazione della regolarità e della correttezza amministrativa ai sensi 

dell’art.147/bis del D. Lgs.267/2000 nonché dell’art.5 comma 3 del regolamento comunale per 

i controlli interni. 

 

DETERMINA 

 

– di approvare i Verbali n. 1 del 02/04/2024 (Esame della documentazione amministrativa 

e provvedimento di ammissione alla valutazione della commissione) e Verbale n. 2 del 

04/04/2024 (Valutazione della documentazione pervenuta) che vengono allegati al 

presente atto a formarne parte integrante e sostanziale; 

– che l’immobile individuato come nuova sede del Centro Diurno "Isola che non C’è" è 

quello proposto da TUTTOSICUREZZA SRL, con sede legale in BIBBIENA (AR), Via 

Col. Fabbrini R. N. 1/3 – PIVA  01685250514 e situato in Bibbiena Via Umbro 

Casentinese nn. 8/16; 

– che prima della formalizzazione e sottoscrizione del contratto di locazione da parte 

dell’Amministrazione comunale, verrà condotto un sopralluogo presso l’edificio per 

verificare che lo stesso abbia le caratteristiche indicate nell’Avviso e che, pertanto, 

risponda alle necessità del Comune di Bibbiena  

– di trasmettere copia del presente atto a TUTTOSICUREZZA srl; 

– di inviare il presente provvedimento all’Ufficio Segreteria ed al Responsabile dell’UO 6 

– Tecnico – Lavori Pubblici per i successivi adempimenti di competenza. 

 

IL RESPONSABILE DELL’U.O. n. 2 



  

  

Dr.ssa Michela Cungi 
Sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 

del D.lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. 

 
 


